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Реден број на прилогот: 8 

Прилог бр. 3 Предметна програма од трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот 

предмет 

Структурализам и пост-структурализам 

2. Код S07P06 

3. Студиска програма Философија 

4. Организатор на студиската 

програма (единица, 

односно  - институт, 

катедра, оддел) 

Институт по филозофија, Филозофски факултет - Скопје 

5. Степен (прв, втор, трет 

циклус) 

Трет циклус 

6. Академска година 

/семестар 

Прва година 

Прв/втор семестар 

7. Број на ЕКТС- 

кредити  

6 

8. Наставник Проф. д-р Ристо Солунчев 

9. Предуслови за запишување 

на предметот 

Нема 

10. Цели на предметната програма (компетенции):  

Студентот се стекнува со знаење за основните концепции и проблеми на структурализмот и неговата критичка 

екстензија во пост-структурализмот.   

11. Содржина на предметната програма:  

Историско и проблемско испитување на Структурализмот, неговата генеза и неговите импликации во философијата, 

со посебен акцент на мислата на Клод Леви-Строс како иницијална за правецот. Потем, проследување на другите 

преставници на структурализмот и Пост-структурализмот (и постмодернизмот), како критичко реобмислување на 

структуралистичките перспективи: Алтисер, Барт, Лакан, Кристева, Фуко, Дерида и Бодријар.    

12. Методи на учење: Консултирање на релевантна литература, консултации со предметниот наставник, самостојни 

истражувања на зададени теми од предметот, пишување на студентски трудови 

13. Вкупен расположив фонд 

на време 

180 часа 

14. Распределба на 

расположивото време 
30+75+75=180 

15. Форми на наставните 

активности 

15.1. Предавања - теоретска настава 30 часа 

15.2. Вежби (лабораториски, аудиториумски), 

семинари, тимска работа 

/ 

16. Други форми на 

активности 

16.1. Проектни задачи  / 

16.2. Самостојни задачи 75 часа 

16.3. Домашно учење – задачи 75 часа 

17. Начин на оценување      

17.1. Тестови или устен испит 60 бода 

17.2. Индивидуална работа/проект ( презентација: писмена и 

усна) 

20 бода 

17.3. Активност и учество 20 бода 

18. Kритериуми за оценување (бодови/ оценка) до 50 бода 5 (пет) (F) 

51 х до 60 бода 6 (шест) (E) 

61 х до 70 бода 7 (седум) (D) 

од 71 до 80 бода 8 (осум) (C) 

од 81 до 90 бода 9 (девет) (B) 
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од 91 до 100 бода 10 (десет) (A) 

19. Услов за потпис и за полагање завршен испит Редовно следење на наставата 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски јазик 

21. Метод на следење на квалитетот на наставата Евалуација и самоевалуација 

22. 

Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

Реден 

број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Levi-Strauss, 

Claude 

Structural Anthropology Basic Books: New 

York 

1963 

2. Derrida, Jacques De la grammatologie/ 

или  

Of Grammatology  

Les Éditions de 

Minuit 

Baltimore & 

London: Johns 

Hopkins University 

Press 

1967 

1997 

3. Lacan, Jacques  Écrits, a Selection Routledge: London 2001 

4.  Harland, Richard Superstructuralism. The 

philosophy of Structuralism 

and Postructuralism 

Routledge: London 

and New York  

1991 

22.2. 

Дополнителна литература 

Реден 

број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Sarup, Madan An Introductory Guide to 

Post-Structuralism and 

Postmodernism 

Harvester: New 

York, London 

1993 

2. Sturrock, John (ed.) Structuralism and Since: 

from Levi-Strauss to 

Derrida 

Oxford: Oxford 

University Press 

1979 

3. Lechte, John Fifty Key Contemporary 

Thinkers. From 

Structuralism to 

Postmodernity 

Routledge: London 

and New York 

1994 

  4. Dosse, Francois History of Structuralism 

Volume 1: The Rising Sun, 

1945-1966 

University of 

Minnesota press: 

Minneapolis, 

London 

1977 

 

  


